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Sposób badania charakterystyk przebiegów
o nieznanym czasie trwania

Wynalazek dotyczy sposobu badania charakte¬
rystyk przebiegów o nieznanym czasie trwania.
i^nany sposób badania charakterystyk o niezna>-

nym czasie trwania polega na wyikonaniu pewnej
ograniczonej liczby pomiarów w równych odstę¬
pach czasUt, w czasie z góry ustalonym. Pomiary
te są wykonywane w odstępach czasowych rów¬
nych .zakresowi pomiarowemu, podzielonemu przez
liczbę pomiarów. Wyniki tych pomiarów są prze¬
twarzane na wartości cyfrowe i rejestrowane w
pamięci urządzenia.
W przypadku gdy istotne jest zbadanie całego

przebiegu należy przyjąć znacznie większy zakres
pomiarowy niż przewidywany czas trwania prze¬
biegu, w celu zagwarantowania, że przebieg za¬
kończy się przed upływem ustalonego czasu. Ma
to szczególnie znaczenie przy badaniu przebiegów
niepowtarzalnych. Ten sposób powoduje, że ilość
badanych punktów poniiarowych znacznie maleje.
Z drugiej strony ustalenie zbyt krótkiego zakresu
pomiarowego może spowodować utratę części in¬
formacji, ze względu na zakończenie zakresu po¬
miarowego przed zakończeniem badanego przebie¬
gu.

Istota sposobu badania charakterystyk według
wynalazku polega na tym, że w każdym zakresie
pomiarowym usuwa się co drugi z dotychczas za¬
rejestrowanych pomiarów. Powstałe wolne miejsca
w pamięci urządzenia zapełnia się w następnym,
dwukrotnie większym zakresie pomiarowym. W

pierwszym zakresie pamdarowym dokonuje się re¬
jestracji mierzonego przebiegu w odstępach czasu
równych zakresowi pomiarowemu podzielonemu
przez liczbę zarejestrowanych pomiarów. W każ-

5 djyrai następnym zataresŁe pomtiarowym częstotli¬
wość rejestracji dwukrotnie maleje.

Sposób według wynalazku pozwala na zarejestro¬
wanie dużej liczby pomiarów bez względu na czas
trwania przebiegu mierzonego i bez utraty części

io informacji.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony przykładowo
na podstawie układu przedstawionego na rysunku,
który przedstawia urządzenie do badania charak¬
terystyk przebiegów o nieznanym czasie trwania
sposobem według wynalazku.

Sygnał z układu pomiarowego 4 podawany jest
na przetwornik analogowo-cyfrowy 3, który zamie¬
nia wartość anaŁogową mierzonego przebiegu na
wartość cyfrową. Z wyjścia przetwornika 3 infor¬
macja cyfrowa doprowadzona jest na wejście ukła¬
du pamięci 2. W czasie pomiaru intfioirmacja zosta¬
je zapisana do kolejnych komórek pamięci. Ko¬
niec zakresu pomiarowego jest jedrKJcaesny ż cał¬
kowitym zapełnieniem pamięci 2. W momencie za¬
kończenia zakresu pomiarowego informacja z wyj¬
ścia układu pamięci 2 zostaje doprowadzona do
układu wybierającego 1. Układ ten odprowadza co
drugą informację podawaną na jego wejście i

30 powtórnie ją zapisuje w następnym zakresie po-
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miarowym. Po faizie fprzepisyiwania pamięci jest
ona zapełniona w połowie.
Pomiary w każbfym następnym zakresie pomia¬

rowym dokonywane są z ;dwukrotnie mniejszą czę¬
stotliwością w stosunku do zakresu poprzedniego.
Wykonuje się tyillko uzuipełniagącą połowę pomia-
róiw. Licziba -zakresów pomiarowych jest praktycz¬
nie nieograniczona. Najkrótszy zakres pomiarowy
jest ustawiany automatycznie w momencie irozpo-
częcia pomiaru.

Zastrzeżenie paltentowe

:'^>os66^ ^cfenia charakterystyk przebiegów o
nieznanym czasie"trwania polegający na wykony¬
waniu pomiarów w równych odstępach czasu i po
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przetworzeniu ich wyników z wartości -analogo¬
wych na cyfrowe, zarejesitrowaniu w pamięci u-
rządzeniai, przy czym zakresy pomiarowe są tak
dobrane, ze kańdy następny zakres jest diwufcrot-
nie większy od poprzedniego,, znamienny tym, że
w każdym zakresie pomiarowym usuwa się co dlru-
gą z dotychczas zarejestrowanych wartości i pow¬
stałe tak wolinę miejsca w pamięcii zapełnia się w
następnym zakresie jpomiarowym,, przy czym w
pierwszym zakresie pomiarowym -dokonuje się re¬
jestracji mierzonego przebiegu w odstępach czasu
równych zakresowi pomiarowemu podzielonemu
przez liozibę zarejestrowanych pomiarów, a w każ¬
dym kolejnym zakresie pomiarowym częstotliwość
rejestracji .dwukrotnie maleje.
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